Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №12»

П Р И К А З

От 01.09.2020                                         Мариинск                               № 5

Об организации бесплатного горячего питания учащихся на уровне начального

общего образования в  МБОУ  «ООШ №12»

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования», методических рекомендаций

МР2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Организовать обеспечение горячим питанием учащихся на уровне начального общего

образования в количестве    124 человек в период со 02.09.2020 г. по 31.12.2020 г. из

расчета средней стоимости горячего питания на 1 учащегося - 57,86 руб./субсидии/ в день

2. Утвердить следующее количество учащихся на уровне начального общего образования

для  получения бесплатного горячего питания:

1 класс – 28 чел; 2 а класс- 24 чел; 2б – 23 чел.; 3 -28 чел.; 4- 21 чел.

Всего 124  человека  - ( пятидневка).

3. Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания в учреждении

Шлык Т.Н, учителя начальных классов.

4. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой (Приложение 1).

5. Шлык Т.Н, ответственной за питание:

5.1. еженедельно предоставлять информацию по организации горячего питания учащихся

на уровне начального общего образования руководителю учреждения;

5.2. Обеспечить контроль за организацией и качеством питания учащихся начальных

классов с целью соблюдения санитарно- эпидемиологических правил и нормативов

6.  Возложить ответственность на классных руководителей   за:

6.1.  Своевременную ежедневную подачу информации  на пищеблок  о количестве

присутствующих детей до 8.00 час.,

6.2. В конце каждого месяца сдавать ведомость по учету посещаемости учащихся

ответственной за питание Шлык Т.Н

6.3. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических норм, профилактических

мероприятий в период распространения коронавирусной инфекции,  соблюдения

дисциплины учащимися  в столовой.

7. Заведующему хозяйством  Бусыгину С.П  обеспечить проведение производственного

контроля, основанного на принципах ХАСПП.

8.Создать комиссию по родительскому контролю за организацией питания

( Приложение 2)

9. Комиссии обеспечить контроль за соблюдением десятидневного меню, согласованного

с Роспотребнадзором.

10.Утвердить  «Положение о комиссии по контролю за организацией питания учащихся.

11.  Ответственным лицом за соблюдение питьевого режима   назначить    Бусыгина С.В,

заведующего хозяйством

10. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                    З.В.Карташова